
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. Б.Н. Жабраилова
с. Шовхал-Берды»

(МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»)

ПРИКАЗ

30.05.2024 №26-2

с. Шовхал-Берды

«Об утверждении планов 
мероприятий по введению учебных 
предметов «Основы безопасности и 
защиты Родины» и «Труд 
(технология)» в МБОУ «СОШ им.
Б.Н.Жабраилова с. Шовхал-Берды».

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по 
введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 
(технология)», МУ «Ножай - Юртовский РОО» от 24.04.2024 № 131/2 «Об 
утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в общеобразовательных 
учреждениях Ножай - Юртовского муниципального района», в целях подготовки 
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» к введению новых 
учебных предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. План мероприятий (дорожную карту) МБОУ «СОШ им. Б. Н. 
Жабраилова с. Шовхал-Берды» по введению учебного предмета «Основы 
безопасности и защиты Родины» (Приложение №1);

1.2. План мероприятий (дорожную карту) МБОУ «СОШ им. 
Б.Н .Ж абраилова с. Ш овхал-Берды» по введению учебного предмета «Труд 
(технология)» (Приложение №2).

2. Назначить ответственным за обеспечение консультационно - 
методического сопровождения введения учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» и « Труд (технология)» заместителя директора 
по УВР Абубакарова А. А.

3. С 1 сентября 2024 г. обеспечить введение в МБОУ «СОШ им. Б.Н. 
Жабраилова с. Шовхал-Берды» учебных предметов «Основы безопасности и 
защиты Родины» и «Труд (технология)».

4. Заместителю директора по УВР Абубакарову Ан. А. обеспечить 
проведение мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности



и защиты Родины» и «Труд (технология)».
5. Учителю «Основы безопасности и защиты Родины» и « Труд (технология)» 
Ибрагимовой Т. С. в срок с 11 июня по 03 июля 2024г. пройти обучение на базе 
ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения».

6. Завхоза Жабраилова И. Б., назначить ответственным за приведение 
названий кабинетов в соответствие с названиями учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)».

7. Завхозу Жабраилову И.Б. составить перечень необходимого 
материально-

технического оснащения и средств обучения и воспитания в соответствии с 
требованиями приказа Министерства просвещения РФ от 6 сентября 2022 г. № 
804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих 
современным условиям обучения, необходимых при г оснащении
общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 
направленных на содействие созданию (создание) в субъектах Российской 
Федерации новых (дополнительных) мест общеобразовательных организациях, 
модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем

образования, критериев его формирования и требований к функциональному 
оснащению общеобразовательных организаций, а также определении норматива 
стоимости оснащения одного места обучающегося указанными средствами 
обучения и воспитания».
8. Заместителю директора по ИКТ Жабраилову Ш. Р. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте школы не позднее 20.06.2024 г.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ргшакомлены
tS Абубака^ 

ИбрагимойфЙ£|

Р. Н. Жабраилов

7\( [ fo r  Жабраилов

./ Г  Z 'f  J 
> < > •  '•__

Я / 76 ij _^-Жабраилов И. Б.


		2024-09-13T22:21:03+0300
	Жабраилов Руслан Наиппович




